GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO ADONIAS SIQUEIRA DE ARAÚJO

Indicação Nº02/2023

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

                                    INDICO, na forma regimental, à Mesa Diretora, que, depois de lido e

aprovado por este Poder Legislativo, seja encaminhado por Ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, a presente Indicação solicitando as seguintes providências:

- A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO COM REDISTRIBUIÇÃO

HIDRÁULICA E BASE MONTADA NO POVOADO ROSILÂNDIA

JUSTIFICATIVA:

 O consumo de água potável é essencial para a saúde humana, bem como para criação de

animais e irrigação das plantações. Por esta razão se faz necessária a perfuração de um poço

que possa atender a essas e outras demandas da comunidade, a zona rural de Governador

Newton Bello necessita com urgência dessa prestação de serviço do poder público, certo da

compreensão do nosso prefeito Roberto do posto de já agradecemos.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado

do Maranhão, 10 de Fevereiro de 2023.

               _____________________________________________

                            Raimundo Adonias Siqueira de Araújo

                                              Vereador